

محسن ذاکری

پرسپولیس با تماشاگر، بدون تماشاگر، در آزادی، در اکباتان، در کرج؛ آنها فعلاً در سال ۱۴۰۲ شکست ناپذیرند. آنها نهمین برد متوالی در سال ۱۴۰۲ را نیک زدند. فرقی ندارد کجا بازی کنند و در چه شرایطی. نهمین برد پیاپی در لیگ و جام حذفی آنها را به فینال دومین جام برد. بردهای پیاپی اعتماد به نفس همه را در پرسپولیس بالا برده و باید دید این جاه طلبی تا کجا ادامه خواهد داشت.



یکی می گفت علیرضا بیرانوند تفاوت پرسپولیس با سایر تیم های لیگ برتر است. یعنی اگر بیرو را سپاهان یا حتی استقلال داشتند، قهرمان لیگ تغییر می کرد. از این منظر می توان او را بهترین بازیکن لیگ برتر دانست. بیرانوند در برابر هوادار نشان داد که این گزاره می تواند درست باشد. او در دقایقی که پرسپولیس تحت فشار قرار داشت، با مهار پناالتی مسعود شجاعی تیمش را از زیر فشار خارج کرد. شاید اگر پناالتی مسعود در نیمه اول گل می شد، جریان بازی به کلی تغییر می کرد. داشتن علیرضا بیرانوند موهبت بزرگ این فصل در پرسپولیس است.



استقلال متخصص جام حذفی است. آنها بیشترین حضور در فینال جام حذفی را در کارنامه دارند. استقلال برای چهاردهمین بار راهی فینال شد. در ۱۳ فینال قبلی آنها ۷ بار مقابل هما، برق شیراز، بهمن کرج، فجر سپاسی، پگاه گیلان، شاهین بوشهر و خونه به خونه قهرمان شدند و ۶ بار مقابل ملوان، پرسپولیس، سپاهان، ذوب آهن، تراکتور و فولاد بازنده شده اند. آنها برای سومین بار در ۴ سال اخیر به فینال حذفی رسیدند. آنها دو بار با مجیدی در فینال ناکام ماندند و برای تکمیل کار نیمه تمام خود در این فصل بشدت به این جام نیاز دارند.



استقلال تهاجمی ترین تیم لیگ است. تیمی که مدافعان رقیب برای کنترل مهاجمان حریص این تیم مأموریت دشوار و گاه ناممکن دارند. در استقلال این فصل رسم اینگونه است که کل اول را شاگردان سایپنتو بزنند، کار تیم حریف مقابل نفرات جلوی این تیم بشدت سخت می شود. ۵ ضلعی که ۲ رأس عقب دارد و ۳ رأس جلو و معمولاً هم با اضافه شدن مدافعان کناری شکل خطرناک تری می گیرد. آنها بازی را هجومی و بالا آغاز کردند. مزد این انگیزه زدن گل و زدن چندین گل دیگر بود. استقلال جوری بازی می کرد که هیچ چیزی جلودارش نبود.



داوری بزرگترین چالش فصل فوتبال ایران بود. چالشی که در پایان فصل هم هنوز ادامه دارد و حتی در نیمه نهایی باز هم رخ نمود. پناالتی عجیب داور برای هوادار و مهربانی داور با استقلال در دو بازی نیمه نهایی جام حذفی امتداد اشتباهات این فصل داوران ایران بود. با بدبینی اهالی فوتبال به اشتباهات داوری، تیم داوری فینال روز بسیار بسیار سختی خواهد داشت.



۱۰ نکته از فینال جام حذفی

# دو نیمه سبب!

بجایی به ترکیب ایده آتش رسیده. نکته مهم در ترکیب پرسپولیس جا افتادن بازیکنان در این سیستم است که هنوز سرمربی ای پیدا نشده که ضد تاکتیکش را رو کند. پرسپولیس این روزها شبیه پرسپولیس دهه ۶۰ پر فشار و بالا بازی را آغاز می کند و در همان دقایق ابتدایی بار خود را می بندد.



کلونی تهاجمی پرسپولیس شامل ۳ هافبک و یک مهاجم، مربع هولناکی است که همه رقیب را به آتش می کشد و مثل یک سیاهچاله حریف را می بلعد. مربع سعید صادقی، مهدی ترابی، وحید امیری و عیسی آل کثیر روز به روز در حال بهتر شدن است. رد پای این چهار نفر در همه گل های پرسپولیس به وضوح قابل مشاهده است. آنها کاملاً خود را از نفرات نیمکت نشین پرسپولیس جدا کرده اند.



حسد زدن ترکیب استقلال شاید راحت ترین کار دنیا باشد. سایپنتو برای انتخاب ترکیب اصلی سراغ بازیکنانی می رود که به آنها اعتقاد بیشتری دارد. فلسفه مربی پرتغالی اینگونه است که در هر پست به یک بازیکن اعتقاد بیشتری دارد و به یکی کمتر. مثلاً در دفاع چپ انتخاب اولش تحت هر شرایطی جعفر سلمانی است و اگر او به هر دلیلی نباشد، به سراغ جلالی می رود. یا در خط هافبک مثلث روز به روز، مهری و رضواند انتخاب اول اوست و مهدی پور و زبیر در صورتی بازی می کنند که یکی از این ۳ نفر مصدوم یا محروم باشند. بنابراین حسد زدن ترکیب اصلی استقلال کار چندان سختی نیست. از همین الان ترکیب استقلال در فینال مشخص است: سیدحسین حسینی، صالح حردانی (اگر یامگانرسد)، سیلوا، عارف غلامی، جعفر سلمانی، روزبه چشمی، سعید مهری، آرش رضواند، محمد محبی، ارسلان مطهری و مهدی قایدی.



سایپنتو با رسیدن به فینال جام حذفی کارنامه قابل قبولی تا اینجا داشته. او در نخستین فصل حضورش در استقلال فعلاً قهرمان نشده اما سبک بازی استقلال و کیفیتی که آنها ارائه می دهند، به راستی غبطه انگیز است و ابقای او را در استقلال توجیه می کند؛ حتی به رغم ناکامی در این فصل. هواداران استقلال خواستار تمدید قرارداد مربی پرتغالی هستند اما به نظر می رسد باشگاه منتظر نتیجه جام حذفی است و فعلاً این دست و آن دست می کنند. البته نشانه ها حاکی از تمدید قرارداد است. قهرمانی جام حذفی کارنامه سایپنتو در سال اول را کاملاً قابل قبول می کند اما به نظر می رسد در صورت نگرفتن جام هم استقلال باید با سایپنتو به راهی که آغاز کرده ادامه دهد.



با صعود پرسپولیس و استقلال بعد از ۲۴ سال، دو تیم در فینال جام حذفی به مصاف هم می روند. یک فینال رؤیایی که پایانی باشد بر فصل فوتبال ایران. برنده این دیدار جام را مقابل چشمان رقیب بالا می برد. چه لذتی از این بالاتر؟ چهارشنبه شب همین هفته حدود ساعت ۲۱ تکلیف جام مشخص می شود! استقلال برود، یک دربی سوپر جام را پیش رو خواهیم داشت. پرسپولیس ببرد، اتوماتیک سوپر جام را هم می برد چون قهرمان لیگ برتر شده است.

